



DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: DS/0134/2022/MI/2

Číslo smlouvy zhotovitele: 028/MCPJ/22

uzavřený na základě zadávacího řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I. Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název:	Město Veselí nad Moravou
IČO:	00285455
Sídlo:	tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
Zastoupený ve věcech smluvních:	JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta Tel.: +420 518 670 100 Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz
Zastoupený ve věcech technických:	Ing. Věra Korvasová, referent odboru MI Tel.: +420 518 670 124 Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	35-4612330287/0100

ZHOTOVITEL:

Jméno a příjmení: / Název:	STRABAG a.s.
IČO:	60838744
Číslo autorizace:	1301926
Sídlo:	Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zastoupený ve věcech smluvních:	Ing. Adam Beneš, ředitel Oblasti Východ Tel.: +420 577 637 501 Email: adam.benes@strabag.com Ing. Jiří Svoboda, Ph.D., ekonom Oblasti Východ Tel.: +420 577 637 501 Email: jiri.svoboda@strabag.com
Zastoupený ve věcech technických:	Ing. Petr Kydlíček Tel.: +420 724 174 079 Email: petr.kydlicek@strabag.com
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Praha
Číslo účtu:	5061885001/2700

Článek II. Základní ustanovení

1. Mezi smluvními stranami je uzavřena Smlouva o dílo č. objednatele: DS/0134/2022/MI, č. zhotovitele: 028/MCPJ/22, ze dne 12.04.2022, a to na provedení díla s označením „**I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova**“, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23.09.2023 (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany tímto uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále také jen „Dodatek“).
2. Tímto Dodatkem smluvní strany zahrnují do ceny díla „méněpráce“ a „vícepráce“, blíže specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku, a to v celkovém rozsahu:

Popis	Cena bez DPH v Kč	DPH 21 % v Kč	Cena vč. DPH v Kč
Méněpráce	-1 953.566,30	-410.248,92	-2 363.815,22
Vícepráce	500 564,08	105 118,46	605 682,54
Změna ceny dle Dodatku č. 2	-1 453.002,22	-305.130,47	-1 758.132,69

3. Po zahrnutí méněprací a víceprací dle odst. 2 tohoto článku dochází k následující změně ceny díla:

Popis	Cena bez DPH v Kč	DPH 21 % v Kč	Cena vč. DPH v Kč
Cena dle Smlouvy	15 978 409,76	3 355 466,05	19 333 875,81
Změna ceny dle Dodatku č. 2	-1 453.002,22	-305.130,47	-1 758.132,69
Cena celkem dle Smlouvy a Dodatku č. 2	14 525.407,54	3 050.335,58	17 575.743,12

4. Tímto Dodatkem smluvní strany mění termíny provedení díla, jak jsou uvedeny v čl. V Smlouvy. Kompletní harmonogram provedení díla je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. Termín předání a převzetí kompletního díla se výslovně sjednává na 20.12.2023.
5. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek je uzavírán v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Méněpráce jsou sjednávány v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ a vícepráce jsou sjednávány v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. Změna harmonogramu provádění díla vzešla z potřeby koordinace provedení navazujících prací, které souvisí s realizací dalších staveb prováděných v sousedství místa plnění, ke které došlo až v průběhu provádění díla.

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy a otisk razítka.



3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za zveřejnění Dodatku odpovídá objednatel.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
5. Uzavření tohoto Dodatku schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 19. schůzi dne 19.06.2023 usnesením č. 7/19/RMV/2023.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – Položkový rozpočet MNP a VCP
 - Příloha č. 2 – Časový harmonogram

Ve Veselí nad Moravou dne 26.6.2023

SMLOUVU PROVĚŘIL: Ing. Zdeněk Šašík, OTÚ

zhotovitel:

objednatel:

Veselí nad Moravou
Masarykova 119
623 01 Veselí nad Moravou
62

Ing. Karel Uzcilík

Ing. Václav Tosařek

Ing. Adam Beneš

a Ing. Jiří Svoboda, Ph.D.

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

ředitel Oblasti Východ

ekonom Oblasti Východ

starosta města Veselí nad Moravou

STRABAG a.s.

STRABAG a.s.

v plné moci

v plné moci

STRABAG

STRABAG a.s.
odštěpný závod Morava, oblast Východ
Přiluky 386, 760 01 Zlín
(16)

" Stavba: I/54 Veselí nad Moravou. Uliční prostor ulice Svatoplukova "

REKAPITALACE CENY, MNP a VCP - DODATEK č.2

Dodatek č.2	bez DPH	DPH	vč. DPH
MNP	-1 953 566,30	-410 248,92	-2 363 815,22
VCP	500 564,08	105 118,46	605 682,54
Celkem	-1 453 002,22	-305 130,47	-1 758 132,69

	bez DPH	DPH	vč. DPH
SOD	15 978 409,76	3 355 466,05	19 333 875,81
Dodatek č.2	-1 453 002,22	-305 130,47	-1 758 132,69
Cena díla vč. Dodatku č.2	14 525 407,54	3 050 335,58	17 575 743,12



Firma: STRABAG a.s.

Rekapitulace ceny, méněpráce

Stavba: 001 - I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

Varianta: -

Celková cena bez DPH: -1 953 566,30

Celková cena s DPH: -2 363 815,22

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
131	Zastavovací záliv	-152 236,50	-31 969,67	-184 206,17
136	Cyklistická stezka	-42 050,00	-8 830,50	-50 880,50
441	Přeložky VO	-78 829,52	-16 554,20	-95 383,72
782	Mobiliář a park. automaty	-813 292,00	-170 791,32	-984 083,32
802	Vegetační úpravy	-867 158,28	-182 103,24	-1 049 261,52



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova
Rozpočet: 131 Zastavovací zálivy

131	-152 236,50
-----	-------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				-51 004,50
13	123738	X	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM Výměna podloží Odvoz na skládku Pouze se souhlasem investora 325*0,5=162,500 [A] položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**	M3	-55,500	897,00	-49 783,50
14	17120	X	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	-55,500	22,00	-1 221,00

			Výměna podloží Pouze se souhlasem investora 162,5=162,500 [A] položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
4			Vodorovné konstrukce
15	45152	X	PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Výměna podloží Pouze se souhlasem investora 162,5=162,500 [A] položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

-101 232,00			
M3	-55,500	1 824,00	-101 232,00



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova
Rozpočet: 136 Cyklostezka

133	-42 050,00
-----	------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
9			Ostatní konstrukce a práce				-42 050,00
21	935212		PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM beton. lože C 20/25n XF3 50,00=50,000 [A] položka zahrnuje: - dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitě v předepsané tloušťce - veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - ukončení, patky, spárování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu	M	-50,000	841,00	-42 050,00



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova
Rozpočet: 441 Přeložky VO

441 -78 829,52

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
21-M			Elektromontáže				-2 767,00
4	210204011		Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících délky do 12 m	KUS	-1,000	1 455,00	-1 455,00
5	210204103		Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg	KUS	-1,000	835,00	-835,00
6	210204201		Montáž elektrovýbroje stožárů osvětlení 1 okruh	KUS	-1,000	477,00	-477,00
46-M			Zemní práce při extr.mont.pracích				-13 588,00
38	460050703		Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v hornině tř 3 do objemu 10m3	KUS	-1,000	1 491,00	-1 491,00
39	460050703.2		Vrtaný základ do hl.6m pro stožáry veřejného osvětlení ručně v hornině tř 3 do objemu 10m3, vč. materiálu a mechanizace	KUS	-1,000	8 110,00	-8 110,00
40	460080014		Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 bez bednění	M3	-1,000	3 987,00	-3 987,00
748			Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla				-62 162,00
71	210201025		Montáž svítidel, přísazených, venkovních	KUS	-1,000	620,00	-620,00
73	R-748-001.1		LED svítidlo typ SB dle specifikace	KUS	-6,000	10 257,00	-61 542,00
997			Přesun sutě				-312,52
76	460120016		Naložení výkopku ručně z hornin třídy 1až4	M3	-0,432	348,00	-150,34
77	460600061		Odvoz sutí a vybouraných hmot do 1 km	T	-0,776	104,00	-80,70
78	460600071		Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot za každý další 1 km	T	-6,984	8,00	-55,87
81	997221855		Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	T	-0,776	33,00	-25,61



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

Rozpočet: 782 Mobiliář a park. automaty

782 -813 292,00

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
7			Přidružená stavební výroba				-348 264,00
1	750851		PARKOVACÍ SYSTÉM, BANKOVKOVÝ A MINCOVNÍ AUTOMAT	KUS	-1,000	348 264,00	-348 264,00
			parkovací automaty				
			3=3,000 [A]				
			1. Položka obsahuje:				
			- dodávku specifikovaného bloku/zařízení včetně potřebného drobného montážního materiálu				
			- dodávku souvisejícího příslušenství pro specifikovaný blok/zařízení				
			- dopravu a skladování				
			- kompletní montáž specifikovaného bloku/zařízení a souvisejícího příslušenství včetně potřebného drobného montážního materiálu				
			- veškeré potřebné mechanismy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů včetně všech ostatních vedlejších nákladů				
			2. Položka neobsahuje:				
			X				
			3. Způsob měření:				
			Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
9			Ostatní konstrukce a práce				-465 028,00
2	93711		MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY	KUS	-6,000	11 701,00	-70 206,00
			(LSI1bt-180tw lavička SIBELA, dl.1800mm / beton ANTRACIT tř. C 30/37+ocel žárově zinkovaná / dřevo finská borovce/znak města				
			25=25,000 [A]				
			Položka zahrnuje:				
			- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací				
			- mimostavništní a vnitrostavništní dopravu				
			- nezbytné zemní práce a základové konstrukce				
			- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)				
			Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku				
4	93713		MOBILIÁŘ - BETONOVÉ STOLKY	KUS	-12,000	19 966,00	-239 592,00
			STREETPARK, beton ANTRACIT/znak města				
			12=12,000 [A]				

Položka zahrnuje:
 - montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
 - mimostavništní a vnitrostavništní dopravu
 - nezbytné zemní práce a základové konstrukce
 - předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
 Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku

6	93754	MOBILIÁŘ - KOVOVÉ STOJANY NA KOLA	KUS	-19,000	8 170,00	-155 230,00
---	-------	-----------------------------------	-----	---------	----------	-------------

MMCité
 59=59,000 [A]
 Položka zahrnuje:
 - montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
 - mimostavništní a vnitrostavništní dopravu
 - nezbytné zemní práce a základové konstrukce
 - předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
 Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

802

-867 158,28

Rozpočet: 802 Vegetační úpravy

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
18			Rekultivace				-867 158,28
1	001		materiál - ACE Acer campestre 'Elegant' (obvod kmene 14 - 16 cm, bal, koruna zapěstovaná v 220 cm)	KUS	-33,000	9 422,00	-310 926,00
2	002		materiál - UD Ulmus 'Dodoens' (obvod kmene 14 - 16 cm, bal, koruna zapěstovaná v 220 cm)	KUS	-5,000	5 009,00	-25 045,00
3	003		materiál - SJ Sophora japonica (obvod kmene 14 - 16 cm, bal, koruna zapěstovaná v 220 cm)	KUS	-1,000	5 725,00	-5 725,00
4	004		materiál - protikořenové fólie ROOTBLOCK WB / BB 100 / 2 (3 bm/strom)	bm	-21,000	268,00	-5 628,00
			7,0*3,0=21,000 [A]				
5	005		hloubení rýh do šířky 500mm v hornině tř. 1 a 2 - hloubka 1000mm (výkopy pro instalaci protikořenové fólie 4x 3bm)	M3	-10,500	417,00	-4 378,50
			21,0*1,0-21,0*0,5=10,500 [A]				
6	006		instalace protikořenové fólie	bm	-12,000	119,00	-1 428,00
7	007		zásyp jam šachet a rýh sypaninou se zhutněním (zasypání a zhutnění výkopu pro instalaci protikořenové fólie)	M3	-10,500	149,00	-1 564,50
8	008		jamky pro výsadbu bez výměny půdy horniny tř. 1-4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5 - 0,8x0,8x0,8m	KUS	-39,000	787,00	-30 693,00

			1,0*1,0*0,8m=0,8m3/strom				
9	009		výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 balu do 0,8 m	KUS	-39,000	620,00	-24 180,00
10	010		materiál - půdní kondicionér do kořenového prostoru stromu (200g/strom)	KG	-7,800	489,00	-3 814,20
			0,2*39,0=7,800 [A]				
11	011		zapravení půdního kondicionéru do kořenového prostoru stromu (200g/strom)	KG	-7,800	215,00	-1 677,00
12	012		materiál - kotvící kůly ke stromům včetně hrazdiček a úvazků, délka kůlu 250 cm, průměr 7 cm	KUS	-117,000	113,00	-13 221,00
			3,0*39=117,000 [A]				
13	013		ukotvení stromů za pomoci kůlů a úvazků	KUS	-39,000	221,00	-8 619,00
14	014		materiál - rákosová rohož k ochraně kmenů stromů - přírodní 0,2bm/strom	bm	-7,800	192,00	-1 497,60
			0,2*39=7,800 [A]				
15	015		materiál - ochrana báze kmene proti poškození sekáním	KUS	-39,000	131,00	-5 109,00
16	016		instalace ochrany báze kmene a instalace rákosové rohože	KUS	-39,000	78,00	-3 042,00
17	017		materiál - KA Kolkwitzia amabilis (kontejnerovaný materiál - 5.0 L, min 3 výhony 100 cm)	KUS	-3,000	1 014,00	-3 042,00
18	018		materiál - HH Hypericum 'Hidcote' (kontejnerovaný materiál - 2.0 L, min 3 výhony 40 cm)	KUS	-371,000	74,00	-27 454,00

19	019	materiál - LAH Lavandula angustifolia 'Hidcote' (kontejnerovaný materiál - 2.0 L, min 3 výhony 40 cm)	KUS	-140,000	62,00	-8 680,00
20	020	materiál - CA Calamagrostis acutiflora 'Overdam' (kontejnerovaný materiál - 2.0 L, min 3 výhony 50 cm)	KUS	-137,000	64,00	-8 768,00
21	021	materiál - WP Weigela 'Piccolo' (kontejnerovaný materiál - 2.0 L, min 3 výhony 20 cm)	KUS	-56,000	91,00	-5 096,00
22	022	materiál - MS Miscanthus sinensis 'Gracillimus' (kontejnerovaný materiál - 2.0 L)	KUS	-3,000	88,00	-264,00
23	023	materiál - PT Pachysandra terminalis (kontejnerovaný materiál - 0.5 L)	KUS	-40,000	66,00	-2 640,00
24	024	materiál - netkaná mulčovací textilie (pásové a plošné výsadby)	M2	-173,800	31,00	-5 387,80
25	025	dovoz a instalace netkané mulčovací textilie (plošné a liniové výsadby)	M2	-173,800	33,00	-5 735,40
26	026	jamky pro výsadbu bez výměny půdy horniny tř. 1-4 objem do 0,4 m ³ v rovině a svahu do 1:5	KUS	-750,000	113,00	-84 750,00
		0,25*0,25*0,2m=0,12m ³ /ks				
27	027	výsadba rostlin s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 balu do 0,2 m	KUS	-750,000	70,00	-52 500,00
28	028	materiál - půdní kondicionér do kořenového prostoru (pásové a plošné výsadby, solitérní keře 40g/keř)	KG	-30,000	537,00	-16 110,00
		0,04*750,0=30,000 [A]				

29	029	zapravení půdního kondicionéru do kořenového prostoru (pásové a plošné výsadby, solitérní keře 40g/keř)	KG	-30,000	179,00	-5 370,00
30	030	chemické odplev. před založením kultury nad 20 m2 postřikem v rov. a svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby, solitérní keře)	M2	-173,800	4,00	-695,20
31	031	založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 hornina tř. 1-2 (pásové a plošné výsadby)	M2	-173,800	21,00	-3 649,80
32	032	obdělání půdy frézováním v rovině a ve svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby)	M2	-173,800	6,00	-1 042,80
33	033	obdělání půdy hrabáním v rovině a ve svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby)	M2	-173,800	6,00	-1 042,80
34	034	materiál - voda pitná pro ostatní odběratele (zalití keřů vodou - 5l/ (pásové a plošné výsadby, solitérní keře)	M3	-3,750	113,00	-423,75
35	035	materiál - voda pitná pro ostatní odběratele (zalití stromů 80-100l/strom)	M3	-3,900	113,00	-440,70
36	036	dovoz vody pro zálivku rostlin ze vzdálenosti do 6000 m	M3	-7,650	179,00	-1 369,35
37	037	ošetřování vysazených dřevin solitérních v rovině a svahu do 1:5 (stromy)	KUS	-39,000	262,00	-10 218,00
38	038	ošetřování vysazených rostlin v rovině a svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby, solitérní keře)	KUS	-750,000	25,00	-18 750,00

39	039	materiál - mulčovací borka tl. mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby, solitérní keře)	M3	-17,380	1 050,00	-18 249,00
		173,8*0,1=17,380 [A]				
40	040	materiál - mulčovací borka tl. mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 (stromové výsadby 0,8m2/strom)	M3	-3,120	1 050,00	-3 276,00
		39*0,8*0,1=3,120 [A]				
41	041	mulčování rostlin tl. mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 (pásové a plošné výsadby, solitérní keře)	M2	-173,200	54,00	-9 352,80
42	042	mulčování rostlin tl. mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 (výsadby stromů)	M2	-31,200	54,00	-1 684,80
		39*0,8=31,200 [A]				
43	043	materiál - osivo směs travní parková - intenzivně udržované travnaté plochy - výsev 20g/m2 - 846 m2	KG	-16,920	239,00	-4 043,88
		846*0,020=16,920 [A]				
44	044	chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	M2	-1 262,700	4,00	-5 050,80
45	045	mechanická příprava půdy na založení parkového trávníku v rovině a svahu do 1:5 (rotavátorování a uhrabání)	M2	-1 262,700	10,00	-12 627,00
46	046	založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	M2	-1 262,700	27,00	-34 092,90
47	047	obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	M2	-1 262,700	4,00	-5 050,80
48	048	3x pokos travnatých ploch intenzivně udržovaných (do předání travnatých ploch)	M2	-1 262,700	7,00	-8 838,90
		2,06*3=6,18 Kč				

49	049	přesun hmot pro sadovnické a krajinářské účely do 5000 m	T	-14,000	417,00	-5 838,00
50	050	následná údržba stromů po dobu 2 let - zálivka 8-10 x 80-100l/ks ročně, vypleti min 5x ročně, ošetření dřevin, úprava úvazků 1x ročně	KS	-39,000	835,00	-32 565,00
51	051	následná údržba keřů po dobu 2 let - zálivka 8-10 x 10l/ks ročně, vypleti min 5x/rok, ošetř. dřevin	M2	-173,800	95,00	-16 511,00



Firma: STRABAG a.s.

Rekapitulace ceny, vícepráce

Stavba: 001 - I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

Varianta: -

Celková cena bez DPH: 500 564,08

Celková cena s DPH: 605 682,54

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
133	Chodníky město	397 062,50	83 383,13	480 445,63
134	Sjezdy	103 501,58	21 735,33	125 236,91



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba:

001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

133

397 062,50

Rozpočet:

133 Chodníky město

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				5 683,30
7	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	353,000	16,10	5 683,30
			<i>doplnění dlažeb, zaměření geodet . 353 m2</i>				
			položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				
4			Vodorovné konstrukce				73 388,70
8	45152		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	52,950	1 386,00	73 388,70
			šterkodrt' 0/32				
			<i>doplnění dlažeb, zaměření geodet . 367,4m2 *0,15 = 55,11m3</i>				
			položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení				
			není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál				
5			Komunikace				290 943,50
9	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	262,000	798,00	209 076,00
			<i>doplnění dlažeb, zaměření geodet: 262 + 14,4=276,4 m2</i>				
			- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar				
			- očištění podkladu				
			- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
			- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
10	582614		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	65,000	898,50	58 402,50
			<i>doplnění dlažby , zaměření geodetem: 65 m2</i>				

			- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
11	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	26,000	902,50	23 465,00
			<i>doplnění dlažby, zaměření geodet: 26,0</i>				
			- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
9			Ostatní konstrukce a práce				27 047,00
12	917223		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM	M	74,000	365,50	27 047,00
			do beton. lože C 20/25n XF3				
			<i>obrubá chodníková betonová 100 x 250 mm: 74m</i>				
			Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.				



Firma: STRABAG a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 001 I/54 Veselí nad Moravou, uliční prostor ulice Svatoplukova

134

103 501,58

Rozpočet: 134 Sjezdy

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				11 222,49
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	83,680	61,00	5 104,48
			zemina, kamenivo				
			pol. 113328: 73,68=73,680 [A]				
			pol. 123738: 10,00=10,000 [B]				
			Celkem: A+B=83,680 [C]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
2	014111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	12,041	209,00	2 516,57
			beton, kámen				
			pol. 113178: 3,60=3,600 [A]				
			pol. 113188: 5,76=5,760 [B]				
			pol. 113158: 1,44=1,440 [C]				
			pol. 11352: 13,0*0,21/2,2=1,241 [D]				
			Celkem: A+B+C+D=12,041 [E]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
3	014131		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	14,640	246,00	3 601,44
			pol. 113138: 14,64=14,640 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
1			Zemní práce				19 418,09
4	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	0,600	1 781,00	1 068,60
			výkop pro přípojku pásové vpusti, odvoz na skládku				
			5*0,4*0,3 = 0,6m3				
5	113158		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 20KM	M3	3,300	3 501,00	11 553,30
			3*5,5*0,2 = 3,3m3				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
6	123738		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	6,105	897,00	5 476,19
			5,5*3*0,37 = 6,105m3				

položka zahrnuje:		- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**			
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ					
pol. 123738: = 6,105					

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění ve ztižených podmínkách a stisněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)							
8	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	16,500	80,00	1 320,00	
5,5*3 = 16,5m² položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.							
4				Vodorovné konstrukce			
9	45152	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	6,750	1 824,00	12 312,00	
štěrkodrt' 0/32 a 0/63 5*3*0,45= 6,75 m³ položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál							
5				Komunikace			
10	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	14,250	1 044,00	14 877,00	
5*2,85 = 14,25 m² - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.							
11	93543	ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	5,500	8 304,00	45 672,00	

8		Trubní vedení		9 214,85			
12	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	5,050	737,00	3 721,85	
		přípojky pásové vpusti DN 160 mm					
13	899522	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15	M3	1,500	3 662,00	5 493,00	
		přípojka, beton C 12/15					
		5,0*0,3= 1,5					



realizace	záhájení stavby dle SoD	dokončení stavby dle SoD	časová jednotka	r. 2022																r. 2023																											
				květen 2022				prosinec 2023				květen				červen				červenec				srpen				září				říjen				listopad				prosinec							
				měsíc	týden	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	32.	33.	34.	35.	36.	37.	38.	39.	39.	40.	41.	42.	43.	44.	45.	46.	47.	48.	49.	50.	51.	52.						
objekt, popis činnosti																																															
předání a převzetí staveniště																																															
Ostatní a vedlejší náklady																																															
SO 021 Příprava území																																															
SO 102 Silnice I/54																																															
SO 121 Ulice Sokolovská																																															
SO 131 Zastavovací zálivy																																															
SO 133 Chodníky Město																																															
SO 134 Sjezdy																																															
SO 136 Cyklistická stezka																																															
SO 191 Dopravní značení ve správě ŘSD																																															
SO 432 Připojka NN																																															
SO 441 Přeložky VO																																															
SO 472 Metropolitní síť																																															
SO 492.9 Detekce výšky vozidel																																															
SO 782 Mobilliář a parkovací automaty																																															
SO 802 Vegetační úpravy																																															
kompletační činnost, likvidace ploch ZS																																															
předání a převzetí stavby																																															

Ve Zlíně, dne



Ing. Adam Beneš
ředitel Oblasti Východ
STRABAG a.s.

Ing. Jiří Svoboda, Ph.D.
ekonom Oblasti Východ
STRABAG a.s.